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Kommunestyret

Kommunale torg og plasser - utleieregulativ

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Kommunestyret vedtar utleieregulativ for kommunale torg og parker slik det fremgår av
saksfremlegget. Utleieregulativet med leiepriser trer i kraft fra budsjettåret 2022.

Saksutredning

Sammendrag:
Byer har mange kjennetegn, men kanskje ett av de viktigste er blandingen mellom offentlig og
private rom og bygg. Det er ingen som eier byene våre – de eies av oss. Vi har alle lov til å oppholde
oss i byen. Byer skal romme unge og eldre, fattig og rik, de som bor der og dem som er på besøk –
byer er og må være inkluderende. Derfor skal ikke offentlige byrom privatiseres, de må forvaltes av
det offentlige.
Mange norske bysentrum har opplevd at pulsen og bylivet forsvant. Etablering av handel, bolig og
kontorarbeidsplasser på utsiden av bykjernene har før til at de historiske sentrumsområdene mistet
mye av sin funksjon. Men i møte med vår tids største utfordringer, være seg klima, bærekraftig
næringsutvikling, ensomhet, folkehelse – innehar byene våre likevel et stort potensial. Derfor har
forventningen om byutvikling og fortetting blitt en del av statens retningslinjer for en bærekraftig
utvikling av norske kommuner.
En ufravikelig regel er at folk trekker folk – lite er så skummelt som en tom by. Karmøy kommune
ønsker å stimulere til at byens offentlige rom kan fylles med liv, aktivitet, arrangementer, handel,
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konserter osv. Det offentlige vil anerkjenne og heie frem initiativ som bor i innbyggerne, frivilligheten 
og entreprenørene. 
Likebehandlingsprinsippet står som en klar rettesnor i offentlig forvaltning, og kommunen må ha et 
reglement for utlån av kommunal grunn, torg og parker. Reglementet gir en oversikt over hvilke 
områder som er tilgjengelige for utlån til arrangementer. Reglementet gir også en oversikt over 
hvilke krav kommunen setter til leietaker i forhold til bruk av området. Områdene som er 
tilgjengelige for utlån er i sentrum av Kopervik, Åkrehamn og Skudeneshavn. Dette er torg, parker og 
større parkeringsplasser. 
Reglementet har ikke tidligere vært politisk vedtatt. Saken ble lagt frem for politisk behandling i FSK i 
møte den 27.01.2020. Saken ble vedtatt trukket. 
Rådmannen tolket signalene fra møtet i formannskapet at det ikke var ønskelig å ta leie fra festivaler 
og at saken derav ble sendt tilbake til administrasjonen. Rådmannen mener det er viktig å ha et 
fastsatt reglement som kommunen og leietakere kan forholde seg til. Rådmannen ønsker samtidig å 
få en politisk avklaring på hvorvidt kommunen kun skal drive med utlån eller ta leie for disponering 
av kommunal grunn. 
Uavhengig av om det tas leie eller ikke, mener rådmannen at kommunen bør stille noen krav til den 
aktiviteten som skal foregå. Kommunen forventer blant annet at aktørene kan vise til minst ett 
bærekraftstiltak i søknaden. Eksempler på dette kan være: miljøvennlig emballasje og bestikk, 
kortreist mat, inkludering og mangfold, sosial bærekraft, ungt entreprenørskap, gjenbruk og sirkulær 
økonomi – det er bare fantasien som setter grenser for aktørene. 
Tillatelsene etter dette reglementet gis på vegne av kommunen som grunneier. Aktuelle leietakere 
må imidlertid selv søke tillatelse fra politiet, mattilsynet, brannvesenet eller andre dersom 
arrangementet krever tillatelse fra flere (etter annet lovverk), men kommunen skal være behjelpelig 
med å veilede den enkelte aktør slik at de kan oppfylle de nødvendige kravene. 

Bakgrunn for saken 
Reglement 
Formålet med selve reglementet, med og uten fastsatte leiesatser, er å kunne tilrettelegge for et 
variert aktivitetstilbud for befolkningen i kommunale parker og byrom. Samtidig skal det sikre at 
aktivitetene ikke medfører betydelig sjenanse, skade eller hindringer for fotgjengere, 
utrykningskjøretøy, renhold, naboer eller annen fast virksomhet. Det er også et mål å behandle alle 
likt og forutsigbart slik at de som søker vet at arealene er reservert etter søknad. 
Hjemmel til fastsetting av leie 
Kommunen har rådigheten over kommunal grunn som grunneier. Kommunen har også rådighet over 
offentlige veger og vegområder som defineres som kommunale selv om eiendommen/matrikkelen 
ikke er eid av kommunen. Denne rådigheten som grunneier gir kommunen rett til for eksempel å leie 
ut kommunal grunn til ulike private formål som for eks. salg, uteservering, arrangementer av 
forskjellig art. 
Som eier og rådighetshaver over kommunal grunn kan kommunen på et privatrettslig grunnlag og ut 
fra langvarig praksis, leie ut grunn etter rimelige satser basert på ulemper som utleievirksomheten 
påvirker kommunens drift og vedlikehold. 

Konsekvenser 
FNs bærekraftmål 
Reglementet anses å ha positiv innvirkninger på bærekraftmålet. Torghandel har tradisjon for å tilby 
lokalprodusert mat i nærmiljøet / sentrum. Dette bidrar til redusert transportbehov ved at matvarer 
tilbys i bysentrum. Kommunen ønsker å være en tilrettelegger for økt satsing på torghandel basert på 
lokalproduserte produkter og samtidig styrke sentrum som aktiv og sosial møteplass for kommunens 
innbyggere. 
Det er tatt med et eget punkt i reglementet der søker må opplyse om hvordan FN’s bærekraftmål blir 
ivaretatt under arrangementet. Videre er det tatt med et punkt om avfallshåndtering, samt at boder 
mm ikke plasseres i konflikt med sykkelparkering og sentrale gangpassasjer. 
Økonomiske konsekvenser 
Selve reglementet medfører ikke økonomiske konsekvenser utover det som inngår i ordinær 
saksbehandling. 
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Når det gjelder vilkår om fastlegging av leiesatser for torghandel mm, er denne foreslått fastlagt med 
en relativ beskjeden sum. Det er vanskelig å anslå forventet inntekt. Dersom totalt 10 stk 
torghandlere (3000,- pr år) ønsker fast plass i de ulike sentrumstorgene vil dette utgjøre 30 000,-. 
Erfaringsmessig har det vært få øvrige kommersielle aktører utover festivalene. Den totale årlige 
inntekten vil derfor antas å ligge på ca kr. 30 000,-. 
 

Vurdering: 
Det å ha et fastlagt reglement som beskriver hvilke lokaliteter som er tilgjengelige for arrangement 
og hvilke vilkår partene har å forholde seg etter er viktig for likhetsbehandling og ivaretakelse av 
kommunale uterom. Reglementet gir opplysninger om krav til innhold i søknaden, på hvilket 
grunnlag tillatelsen er gitt og andre instanser som leietaker må forholde seg etter. 
Kommersielle vs ikke kommersielle arrangement. 
Når det gjelder fastlegging av leiebeløp har rådmannen valgt å skille mellom kommersielle og ikke-
kommersielle arrangement. Med kommersielle arrangement menes arrangementer som tar betalt 
for å delta i en aktivitet eller inngangspenger av publikum for å delta. Etter rådmannens mening er 
det ikke ønskelig å ta betalt fra arrangører som ikke har en kommersiell hensikt. Det være seg 17.mai 
komiteer, skoleklasser som skal ha avslutningsfester, mm. 
Framleie: 
Det gis tillatelse til framleie av kommunal grunn. Framleie betyr at et lag eller forening som leier av 
kommunen kan ta leie av andre igjen for bodplass og /eller parkering. Det forutsettes at områdene er 
omsøkt av arrangør. Leien fastsettes da som kommersielle arrangement i kategorien «andre 
områder». Her kan til eksempel sentrumsforeningene bestille arealene de ønsker mot fastsatt leie og 
leie det videre til salgsboder og næringsaktører. 
Leiepris: 
Prisen for å leie et område (torg) foreslås settes til kr 1000,- (opp-og nedrigging)/ 4000,- pr døgn for 
kommersielle arrangement. Prisen er lik for alle sentrumsområdene. Festivaler er unntatt fra å betale 
leie. For å bli definert som festival må en ha oppfylt kravene til å kunne få festivalstøtte fra Karmøy 
kommune. Fastsatte «Retningslinjer for tilskudd til frivillige organisasjoner, stipend og priser innen 
kulturfeltet i Karmøy kommune», jf punkt om «Tilskudd til festivaler» må være oppfylt. . 
For torgsalg er prisen satt til 300 kr/mnd og 3000 kr/år. Dette vil da gjelde gågater og sentrumsgater, 
samt definerte torg. Standplasser kan lånes av lag og foreninger til humanitært eller annet ideelt 
formål. Standplasser for politiske partier vil også kunne disponeres uten leie. 
Søknad: 
Det er utarbeidet egne søknadskjema som skal benyttes. Søknader behandles fortløpende. Tilsagn på 
disponering av offentlig grunn gis etter «første mann til mølla» prinsippet. Årlige eller faste festivaler 
gis imidlertid prioritet. 
 

Rådmannens kommentarer: 
Det er viktig å ha et fastlagt reglement som kommunen kan henvise til ved søknader om disponering 
av offentlige parker og torg. Rådmannen foreslår derfor at reglementet kan vedtas og tas i bruk i 
saksbehandlingen for utleie. Innføring av leie på et tilbud som ikke tidligere har kostet noe, vil alltid 
kunne bli møtt med en viss motstand. Beløpene er etter rådmannens vurdering ikke høyere enn at 
leien kan dekkes inn via salg /aktivitet som tilbys. Kommersielle aktører bør ikke uten kostnad 
disponere arealer da de kan være i konkurranse med annen lokal virksomhet. 
Kommunen ønsker å bidra til et bredt og variert kulturtilbud i sentrumsområdene. Dette gjøres ved å 
tilby grunn. For å dekke kostnadene til saksbehandling og samtidig kompensere for andre ulemper 
forbundet med bruk av offentlig areal, er det ønskelig nå å ta leie for dette. Leie for disponering av 
grunn til festivaler mm har lenge vært vanlig praksis i de fleste bykommuner. Karmøy er således ikke i 
noe særstilling. Karmøy har helst drøyd muligheten til å fastsette leie sammenlignet med andre 
kommuner. Det understrekes at leie for festivaler fortsatt vil være gratis.  
 
 

Vedlegg: 



Side 5 av 18 

 

Generelle regler ved utleie av kommunal grunn 
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019/21 Hovedutvalg helse og omsorg 25.08.2021

Evaluering av guttedag ved helsestasjon for ungdom

Kommunalsjef helse og omsorgs forslag til vedtak:
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar at:

· Evalueringen av guttedag ved helsestasjon for ungdom tas til orientering.
· Den etablerte HFU guttedag avsluttes og slås sammen med det ordinære HFU tilbudet.
· Det fortsettes med god markedsføring av tilbud om Helsestasjon for ungdom til guttene.

Saksutredning

Bakgrunn for saken

Det vises til hovedutvalg helse og omsorg den 06.03.19 og kommunestyret den 13.05.19 der
det ble gjort vedtak om å opprette egen guttedag ved helsestasjon for ungdom,
med oppstart 01.09.19, og evaluering 01.09.20. Evalueringen er forsinket pga
koronapandemien.

Brukerundersøkelse og statistikk fra 2018, viste at kun 3 % av besøk på eksisterende helsestasjon for
ungdom var gutter. Ut fra dette ønsket tjenesten å forsøke ulike tiltak for å målrette og markedsføre
HFU tilbudet bedre for gutter. Målet med tiltakene var å bedre kunne nå gutter i aldersgruppen 13-
20 på en bedre måte spesielt når det gjelder psykisk helse og seksuell helse.

Saks- og faktaopplysninger
Helsestasjon for ungdom (HFU)
Helsestasjons- og skolehelsetjenesten gir helsefremmende og forebyggende tilbud til gravide, barn
og ungdom gjennom svangerskapsomsorg, helsestasjon 0-5 år, skolehelsetjeneste, 5-20 år, samt
helsestasjon for ungdom. Helsestasjonstilbud for ungdom er en del av totaltilbudet i tjenesten.

Nasjonal faglig retningslinje for helsestasjons og skolehelsetjenesten gir anbefalinger om organisering
og innhold i tilbudet.
Alle kommuner skal ha et helsestasjonstilbud for ungdom opp til 20 år, jf. forskrift om helsestasjons-
og skolehelsetjenesten § 3 første ledd bokstav b.
Videre beskrives det at helsestasjonstilbudet til ungdom bør organiseres slik at det:
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·  Er tilpasset ungdommenes behov 
·  Gis på ungdommenes premisser 
·  Oppleves tilgjengelig for ungdommene, også for dem som ikke går på skole 

Helsestasjon for ungdom (HFU) skal være et supplement til, og ikke komme i stedet for 
skolehelsetjenesten. 
  
I mindre kommuner og bydeler kan det være et alternativ å etablere HFU på tvers av kommune- og 
bydelsgrenser for å få en hensiktsmessig drift og et større faglig miljø. 
 
HFU skal blant annet ha oversikt over helsetilstanden og de faktorene som kan virke inn på helsen til 
ungdom, samt være oppmerksomme på mulige bakenforliggende årsaker ved alle henvendelser fra 
ungdom. 
 
HFU skal ha tilgjengelig lege. På HFU skal en kunne gi ungdom veiledning om seksuell helse, 
prevensjon, testing av seksuelt overførbare sykdommer og bidra til å oppdage psykiske plager og 
lidelser.  
 
Det er ikke et krav å ha et eget HFU tilbud til gutter.  
  
Helsestasjon for ungdom i Karmøy, tilbud til gutter.  
Karmøy kommune har i lang tid hatt helsestasjon for ungdom, 13-20 år, for både gutter og jenter 
(benevnes senere som ordinær HFU). Tilbudet er et lavterskeltilbud, der ungdom kan få hjelp og 
veiledning innenfor psykisk helse, seksuell helse og andre helsespørsmål. Helsestasjon for ungdom er 
bemannet med helsesykepleier, lege og psykolog og er lokalisert på Norheim og Åkra helsestasjon.  
Det er ukentlig åpningstid 2 timer på ettermiddagstid på hvert sted.  
 
Det har fra 2019 i tillegg vært etablert et eget tilbud til gutter, først som guttetid etter ordinær 
åpningstid for HFU og fra 1.09.19 en egen guttedag (benevnes senere som HFU guttedag). HFU 
guttedag ble først etablert på Norheim helsestasjon, deretter flyttet til ved Kopervik helsestasjon. 
Åpningstiden er 2 timer en ettermiddag i uken. Bemanning er lege, psykolog og helsesykepleier / 
psykiatrisk sykepleier. I størstedelen av tiden har det vært mannlig lege ved HFU  
 
Det har i store deler av driftsfasen vært drevet både ordinær HFU og HFU guttedag uten psykolog, da 
det har vært utfordrende å rekruttere denne kompetansen til kommunen. Kommunen har nå 
rekruttert kommunepsykolog knyttet til barn og unge, det er også tilsatt en psykolog i prosjektstilling 
knyttet til psykisk helseteam). Den medisinske kompetansen har vært dekket av fastlege i 
deltidsstilling. Helsesykepleier som har bemannet guttedagen har god og bred erfaring fra arbeid 
med ungdom i skolehelsetjenesten. Det har i perioder også vært utfordrende å rekruttere lege og 
helsesykepleier til å bemanne de totalt tre HFU tilbud på ettermiddagstid.  
 
Gutter som oppsøker helsestasjon for ungdom har ulike problemstillinger og knytter seg i hovedsak 
til stress/belastning, forhold i nære relasjoner, prevensjon og psykisk helse.  
 
Erfaringer med guttedag i Karmøy 
For å vurdere om tjenesten når guttene med tjenestetilbudet vurderes besøkstall for både ordinær 
HFU og HFU guttedag.  
 
Grafen under gir en god indikasjon på besøk på HFU i kommunen.  
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Det er plukket ut tre tilfeldige perioder på tre måneder de tre siste år for å sammenlikne. Totalt 
besøkstall for både jenter og gutter på ordinær HFU de tre periodene har vært på 143 – 163 – 141. 
Besøk av gutter på ordinær HFU har i de tre periodene vært på 18-18-12. Dette utgjør mellom 8-13% 
av det totale besøkstallet for ordinær HFU.  
 
Fra oppstart 1.9.19 og frem til dags dato har det i de tre periodene totalt vært 2 gutter som har 
besøkt guttedag ved HFU. Etter gjenåpningen av HFU guttedag i april 2021 er det ikke registrert noen 
gutter som har benyttet tilbudet. 
 
Besøket av ungdom til HFU har generelt vært noe lavere under koronapandemien. HFU har også vært 
stengt i flere perioder. Besøkstallene for siste periode (under pandemien) kan derfor være noe 
avvikende da mange ungdommer har blitt avvist pga pandemien uten at det har blitt registrert kjønn. 
Årsaken til avvisning var at etter nedstengingene, ble HFU gjenåpnet med strenge reguleringer og 
ikke drop-in tilbud. Drop-in gir lav terskel for kontakt. Det er nå åpnet opp igjen for drop-in med 
gjeldende smittevernstiltak. 
 
Skolehelsetjenesten ved alle ungdomskolene og videregående skoler har også åpent for dropin og 
samtaler i skoletiden. Her har både jenter og gutter mulighet til veiledning og helsesamtaler. 
Helsesykepleiere på skole opplever at gutter benytter tilbudet her i stor grad og nesten på lik linje 
med jentene.   
 
Ved ordinær HFU oppleves det til tider et stort antall besøk og det har vært nødvendig å avvise 
ungdom pga smittevernhensyn. Det oppleves også et stort behov for tilstedetid og samtaler innen 
skolehelsetjenesten.  
 
Helsestasjons- og skolehelsetjenesten har fra 2019 hatt et økt fokus på guttehelse og tilbud om 
helsetjenester til dem. Tilbudet om HFU guttedag er godt markedsført gjennom sosiale kanaler, 
nettsider, plakater og direkte informasjon på skolene. Samtidig er også den ordinære HFU 
markedsført for begge kjønn.  
 
Erfaring fra andre 
Det er hentet inn erfaring fra Haugesund kommune vedrørende bruk av HFU guttedag for å kunne 
sammenlikne. Haugesund kommune har de siste år hatt guttedag 2 timer en ettermiddag ukentlig i 
tillegg til ordinær HFU der både jenter og gutter kan komme. De har gode erfaringer med å avsette 
en egen tid for gutter.   
 
Haugesund kommune et jevnt besøk av gutter på HFU guttedag, og det kommer også besøk av gutter 
på HFU ordinær. I 2020 hadde de 234 på HFU guttedag og et totalt besøkstall på 1947 på HFU 
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ordinær. Besøk på guttedagen utgjør dermed 12 % av totalt besøk på helsestasjon for ungdom. Når 
det gjelder statistikk over besøk har de ikke oversikt over hvor mange gutter som besøker den 
ordinære HFU. De planlegger foreløpig ikke å slå sammen den ordinære HFU og HFU guttedag.   
 
Vurdering 
Ut fra besøkstall i Karmøy og ansattes erfaringer kan det synes som om gutter i Karmøy i liten grad 
ønsker et eget guttetilbud ved helsestasjon for ungdom. Selv om det ble etablert en egen guttedag så 
ble guttedagen i liten grad benyttet, mens derimot besøkstallene ved den ordinære HFU gikk opp fra 
3 % i 2018 og til 8-13 % i 2019-2021, mens. I valgte perioder var det kun 2 gutter som har benyttet 
tilbudet. Tallene er i overensstemmelse med de ansattes opplevelse av besøk, at det er sjelden besøk 
ved guttedagen. Det kan se ut som det økte fokuset på gutters behov for HFU tilbud har gitt resultat i 
økt bruk av det veletablerte ordinære HFU tilbudet i kommunen.  
 
Sammenlignet med Haugesund kommune har ikke Karmøy så gode erfaringer med besøkstall på HFU 
guttedag. Haugesund har HFU tilbudet sitt lokalisert sentralt på Markedet. De har mannlig lege og 
psykiatrisk sykepleier tilsatt ved guttedag, tilsvarende slik som Karmøy har.  
 
Mange karmøyungdommer går på skole i Haugesund og bruker skolehelsetjenestetilbudet der – da 
vil det være naturlig og tro at de også bruker guttedagen da denne er lett tilgjengelig på vei hjem fra 
videregående skoler. Det er mulig at det kan være lekkasje av «våre» ungdommer til HFU i 
Haugesund og at de får et godt tilbud der.   
 
Det er et viktig at guttene har en tilgjengelig arena å komme til på HFU og at tjenesten har fokus på 
gutters behov, både innen fysisk, psykisk og seksuell helse.   
 
Nasjonal faglig retningslinje for skolehelsetjenesten, herunder helsestasjon for ungdom, gir klare 
anbefalinger om at tilbudet skal være kjønnsnøytralt, men samtidig legge til rette for at gutter skal 
kunne nå tilbudet. Besøkstallene over viser at guttene bruker det ordinære HFU tilbudet i Karmøy 
kommune. 
 
Ansatte som bemanner HFU guttedag opplever at det stort sett ikke er besøk på guttedagen. Det å 
være tilgjengelig for besøk og oppleve at ingen benytter tilbudet uke etter uke oppleves svært 
demotiverende for de ansatte. Det er også utfordrende i driften å benytte personalressurser til 
arbeidet, samtidig som det er behov for ressurser i andre deler av tjenesten.  
 
Kommunalsjef helse og omsorgs konklusjon 
 
Erfaringene med HFU guttedag er at det er svært få gutter som benytter tilbudet. Derimot har det 
vært et økt fokus på psykisk helse og guttehelse og andel gutter som benytter ordinær HFU har gått 
noe opp. Dette viser at det for tiden ikke er behov for et eget tilbud til gutter ved HFU og at guttene 
ønsker å benytte ordinær HFU. Dette sammenfaller også med de erfaringene personalet har. 
 
Ut fra dette anbefales det å avvikle guttedagen og fortsatt satse på et veldrevet, kjønnsnøytralt HFU 
tilbud i kommunen. Fortsatt satsing på HFU og styrking av skolehelsetjenesten vil også være en bedre 
bruk av kompetanse og personalressurser enn fortsatt drift av guttedag.  
 
Det er fortsatt viktig å ha stort fokus på gutters behov og spesielt behovet innen psykisk helse for å få 
dem til å benytte HFU eller andre aktuelle forebyggende tilbud ved behov. Markedsføring av HFU og 
fokus på gutters behov må fortsette.  
 
Kommunalsjefen anbefaler ut fra dette at evalueringen av guttedag ved helsestasjon for ungdom tas 
til orientering og at HFU guttedag avsluttes og slås sammen med det ordinære HFU tilbudet. 
Det bør fortsettes med god markedsføring av tilbud om Helsestasjon for ungdom til guttene.    
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Dato: 05.07.2021

Arkivsak-ID.: 21/6390

JournalpostID: 21/34889

Saksbehandler: Elin Vikene

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
020/21 Hovedutvalg helse og omsorg 25.08.2021
075/21 Formannskapet 30.08.2021

Søknad om serverings- og skjenkebevilling Sjøbris Spiseri AS, Åkrehamn

Rådmannens forslag til vedtak:
1. Karmøy formannskap viser til Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer for 2020 –

2024, vedtatt i kommunestyret 14.12.2020 og 08.02.2021 og bevillingen må utøves i
henhold til disse.

2. Formannskapet innvilger alminnelig skjenkebevilling jf. Karmøy kommunes alkoholpolitiske
retningslinjer, serveringsloven og alkohollovens kap. 4, kommunale skjenkebevillinger i
resterende del av bevillingsperioden som opphører 30.06.2024 slik:

Skjenkested: Sjøbris Spiseri, Årabrotsholmen 13, 4270 Åkrehamn
Bevillingssøker/org.nr.: Sjøbris Spiseri AS/ org.nr. 927359529 (reg.dato 02.01.2021)

Godkjent styrer: May Kristin Ytreland, f. 05.06.1973
Godkjent stedfortreder: Heidi Klæhaug, f. 14.07.1971

innvilges serveringsbevilling, alminnelig skjenkebevilling for alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2:
Drikk som inneholder over 2,5 og mindre enn 22 volumprosent alkohol og i gruppe 3: Drikk som
inneholder mellom 22 og 60 volumprosent alkohol.

Bevillingen gjelder i Årabrotsholmen 13, 4270 Åkrehamn i 2. etasje i restaurant og bar.
Under forutsetning av tilstrekkelig vakthold innvilges også uteservering på
uteserveringsområdet mellom restaurant og bar.

Under forutsetning av vakthold ved arrangement/konserter innvilges det uteservering av
alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2 på inngjerdet/avskjermet uteområde ved trapp/ inngang på
bakkeplan.

1. Skjenkebevillingene er knyttet til lokalet. Lokalene må til enhver tid være godkjent av
Mattilsyn, teknisk etat og brannvesenet og krav fra disse må etterkommes. Eventuelle
endringer av lokalene må alltid forhåndsgodkjennes i form av søknad til kommunen.
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2. Det kreves internkontrollsystem i henhold til kap. 8 i forskrift til alkoholloven. 

 
3. Bevillingshaver plikter å gi innsyn i varelager og regnskaper til bevillingsmyndighet og 

skjenkekontrollører. 

 
4. Bevillingen blir gitt under forutsetning av at det ikke er anmerkninger fra skatteetaten. 

Dersom skjenkestedet får økonomiske restanser som manglende innbetalinger av skatter, 
avgifter, merverdiavgift eller omsetningsavgift av omsatt mengde alkoholholdig drikk, kan 
bevillingen tas opp til ny vurdering. 

 
5. Ved skifte av bevillingshaver, eller ved et eierskifte, skal det omgående framlegges en 

kontrakt for bevillingsmyndigheten underskrevet av tidligere og ny bevillingshaver. 
Kontrakten skal inneholde hvilke endringer som foretas og dato for endringene. Dersom 
slik kontrakt ikke foreligger innen 3 måneder, jfr. alkohollovens § 1-10 om anledning for ny 
bevillingshaver til å kunne skjenke i inntil 3 måneder på den tidligere bevilling, anses 
skjenkestedet (virksomheten) som nedlagt. Virksomheten kan fortsette på den tidligere 
bevilling i inntil 3 måneder såfremt det søkes om ny bevilling uten ugrunnet opphold, og 
senest 30 dager, etter overdragelsen – jfr. serveringslovens §22. 

 
6. Ved endring av styrer og/eller stedfortreder må bevillingshaver umiddelbart søke om 

godkjenning av ny styrer og/eller stedfortreder vedlagt kopier av etablererprøven etter 
serveringsloven, kunnskapsprøven etter alkoholloven og kursbevis for 
dørvaktkurs/ansvarlig vertskapskurs/e-læringskurs dersom styrer og/eller stedfortreder har 
noen av disse. Det kan søkes om godkjenning før disse prøvene/kursene er gjennomført. 

 
7. Det tillates ikke noen form for pengespill (poker/nettspill osv) i lokaler hvor det skjenkes 

alkohol. 

 
8. Skjenketider framkommer i de til enhver tids gjeldende alkoholpolitiske retningslinjer for 

Karmøy. Nasjonale føringer kan medføre endringer. 

 
9. Det kan tillates at det spilles musikk, på et akseptabelt nivå, på uteserveringsområder fram 

til kl. 23.00 på fredager og lørdager. 

Dersom det framkommer klager på høyt støynivå etc og/eller anmerkninger fra politiet, kan 
tillatelsen til å spille musikk ute eventuelt uteservering generelt trekkes tilbake for det enkelte 
skjenkested som har fått innvilget uteservering. 
 

10. Det tillates ikke skjenking på kreditt.  

 
11. For å opprettholde en god likestillingsprofil, godt omdømme og unngå at barn og unge får 

uheldige opplevelser av bylivet/skjenkenæringen tillater Karmøy kommunestyre ikke 
driftskonsept/underholdning på skjenkesteder som: 

stripping, erotisk dans, toppløs-servering, undertøyshow eller servering av mat/drikke på kropp 
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(for eksempel sushi, drikkeleker/konkurranser mm)  
 

12. Prikktildeling og inndragning av salgs- og skjenkebevillinger 

Overtredelser som medfører prikktildeling, antall prikker og saksbehandling framkommer i 
alkoholforskriftens § 10-3 og i Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer punkt X).  

 
 
 
 

Saksutredning 
Sjøbris Spiseri AS v/May Kristin Ytreland søkte den 29.06.2021 om serverings- og skjenkebevilling i 
Årabrotsholmen 13, 4270 Åkrehamn med ønsket oppstart 09.07.2021 for å få med sommersesongen.  
Lokalet ligger over Åkra Sjømat og i følge søker er lokalet godkjent til formålet da det har vært drevet 
spiserestaurant og bar under forskjellige navn tidligere (Los Amigos, Fiskarbonden og Hook Drinks & 
Food). 
 
Sjøbris Spiseri AS ble opprettet med org.nr. 927359529 den 02.07.2021 og eies av May Kristin 
Ytreland og Hyun Jung Lee med 50 % hver. May Kristin Ytreland er styrer og Heidi Klæhaug 
stedfortreder. Styrer har bestått etablererprøven etter serveringsloven og både styrer og 
stedfortreder har bestått kunnskapsprøve etter alkoholloven for skjenking. 
 
Av konseptbeskrivelsen kommer det fram at det skal satses på matservering. Restaurantdelen skal 
være åpen fra kl. 16.00 til kl. 23.00 fredager og lørdager med a la cartemeny. På søndager tilbys buffe 
med vanlige norske middagsretter. Det vil også tilbys cateringtjenester og matutlevering til private og 
bedrifter. 
 
I baren kommer det til å være 20-årsgrense og ha åpent i henhold til Karmøy kommunes regler og de 
satser på å åpne samtidig med restauranten. Det blir også mulig å bestille a la carte i baren til kl. 
22.00 og etter det er det mulig å bestille enkel mat som spekefat, ostefat, nachos mm. Det satses på 
levende musikk med kjente og ukjente artister i baren og temakvelder med forskjellig type musikk. 
 
I følge konseptbeskrivelsen oppfylles kravene i de alkoholpolitiske retningslinjenes pkt. O) til 
brennevinsbevilling da det skal tilbys matservering av varmrett til minst kl. 21.30. 
 
Det er et uteserveringsområde mellom restauranten og baren i 2. etasje som vil bli benyttet hele 
året, mens uteserveringsområdet på bakkeplan ved trappen opp til 2. etasje kun vil bli brukt ved 
arrangementer/konserter. På sistnevnte vil det kun bli skjenket øl og vin. 
 
Det er på vanlig måte innhentet vandelsopplysninger fra Skatteetaten og Politiet og ingen av disse 
hadde innvendinger til søknaden eller eiere, styrer eller stedfortreder. 
 
På grunn av at de siste møtene i hovedutvalg helse og omsorg og formannskapet var henholdsvis 25. 
mai og 28. juni og det var et sterkt ønske om å få starte opp i sommersesongen, innvilget rådmannen 
sesongbevilling i påvente av politisk behandling til høsten. Dette begrunnes med pkt. R) i Karmøy 
kommunes  alkoholpolitiske retningslinjer hvor rådmannen har delegert myndighet til å innvilge 
sesongbevillinger. Rådmannen gjorde derfor vedtak om å innvilge serverings- og skjenkebevilling i 
gruppe 1 – 3 i perioden 05.07. – 30.09.2021 i påvente av politisk behandling senest 04.10.2021. 
 
Rådmannens kommentarer/konklusjon: 
På bakgrunn av konsept med stor vekt på matservering, innhentede vandelsopplysninger og beståtte 
nødvendige prøver anbefaler rådmannen at formannskapet innvilger alminnelig serverings- og 
skjenkebevilling i gruppe 1 – 3: alkoholholdig drikk mellom 2,5 og 60 volumprosent alkohol i 
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restauranten, baren og uteserveringsområdet i 2. etasje og alkoholholdig drikk i gruppe 1 – 2: 
alkoholholdig drikk som inneholder over 2,5 og mindre enn 22 volumprosent alkohol på 
uteserveringsområdet på bakkeplan ved trapp til 2. etasje. 
Skjenketider i henhold til Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer. 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 
Serveringsloven, alkoholloven, alkoholforskriften og Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer. 

 
 
 

Vedlegg: 

Søknad om serverings- og skjenkebevilling 

Tegning Sjøbris Spiseri AS 

Konseptbeskrivelse og meny 

Svar søknad om serverings- og skjenkebevilling - sesongbevilling 
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Dato: 09.07.2021

Arkivsak-ID.: 21/7174

JournalpostID: 21/35970

Saksbehandler: Elin Vikene

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
021/21 Hovedutvalg helse og omsorg 25.08.2021

Samlesak for referatsaker

Underliggende saker:
014/21, Notat - Etterbruk av eiendommer - formannskapet 3. mai 2021 Rev 0

015/21, notat til formannskapet 3 mai 21 coronatilskudd til næringslivet

Vedlegg:
Protokoll - Hovedutvalg helse og omsorg - 26.05.2021
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Arkivsak-ID.: 20/24063

JournalpostID: 21/24833

Saksbehandler: Siv Elisabeth Røksund Lie

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
089/21 Formannskapet 31.05.2021
014/21 Hovedutvalg helse og omsorg 25.08.2021
006/21 Eldrerådet 25.05.2021
009/21 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 25.05.2021

Notat - Etterbruk av eiendommer - formannskapet 3. mai 2021 Rev 0
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Dato: 12.05.2021

Arkivsak-ID.: 20/24063

JournalpostID: 21/24837

Saksbehandler: Siv Elisabeth Røksund Lie

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
093/21 Formannskapet 31.05.2021
015/21 Hovedutvalg helse og omsorg 25.08.2021
008/21 Eldrerådet 25.05.2021
011/21 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 25.05.2021

notat til formannskapet 3 mai 21 coronatilskudd til næringslivet
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Arkivsak-ID.: 21/7174
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Saksbehandler: Lene Yvonne Kvilhaug

Kommunedirektør/ rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Møtedato
022/21 Hovedutvalg helse og omsorg 25.08.2021

Samlesak for spørsmål
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